
1 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                     

Na osnovu člana 32. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, 

br.129/2007...47/2018), člana 6. i člana 60. Zakona o finansiranju lokalne samouprave 

(„Službeni glasnik RS“, br.62/2006...99/2021), člana 6. Zakona o porezima na imovinu 

(Službeni glasnik RS“, br. 26/2001, "Sl. list SRJ", br. 42/2002 - odluka SUS i "Sl. glasnik RS", 

br. 80/2002...144/2020), člana 75. Statuta opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“, 

br. 2/2019...7/2019) i člana 66. Poslovnika Opštinskog veće opštine Sjenica („Opštinski 

službeni glasnik Sjenica“, br. 3/2009), Opštinsko veće opštine Sjenica na sednici održanoj 

26.11.2021. godine, donosi 

 

 

 

 

O D L U K U 

O ODREĐIVANJU ZONA NA TERITORIJI OPŠTINE SJENICA 

 

Član 1. 

 

Ovom odlukom  određuju  se zone, kao delovi teritorije opštine Sjenica jedinstveno za 

naselja i izvan naselja, prema komunalnoj opremljenosti i opremljenosti javnim objektima, 

saobraćajnoj povezanosti sa centralnim delovima opštine Sjenica, odnosno sa radnim zonama i 

drugim sadržajima a u cilju definisanja svih potrebnih parametara za utvrđivanje vrednosti 

nepokretnosti u postupku utvrđivanja poreza na imovinu na nepokretnostima na teritoriji opštine 

Sjenica. 

 

Član 2. 

 

Određuju se četiri zone na teritoriji opštine Sjenica.   

Nepokretnosti koje se nalaze u naselju gradskog karaktera ovom odlukom su podeljene u 

tri zone u zavisnosti od toga u kom delu gradskog naselja se nalaze, prema  komunalnoj 

opremljenosti i opremljenosti javnim objektima kao i saobraćajnom povezanošću sa centralnim 

delom gradskog naselja, uređenosti infrastukture tog dela naselja i drugo. 

Četvrtom zonom ove odluke obuhvaćene su nepokretnosti  koje se nalaze na području 

naselja seoskog karaktera, odnosno nepokretnosti koje su izvan naselja gradskog karaktera koje 

je obuhvaćeno stavom 2. ovog člana. 

 

                                     Član 3. 

 

PRVA ZONA: U prvu zonu spadaju nepokretnosti koje se nalaze u centralnom delu 

gradskog naselja i to u sledećim granicama: počevši od raskrsnice ulica Isa-Bega Ishakovića i 

ulice Safet-Bega Bašagića, kod mosta na reci Grabovici, pored zelene pijace ulicom Isa-Bega 

Ishakovića do raskrsnice sa ulicom Ćamila Sijarića. Desno iz ulice Isa-Bega Ishakovića, ulicom  

Ćamila Sijarića, do raskrsnice sa ulicom Rifata Burdževića-Trše. Dalje, preko raskrsnice 

produžava ulicom Pešterskom do raskrsnice sa ulicom Hranislava Vukovića. Ulicom Hranislava 

Vukovića do spajanja sa ulicom Muse Ćazima Ćatića, pored kafea „VA-VA-ZU“ do raskrsnice 

sa ulicom Kralja Tvrtka Prvog. Ulicom Kralja Tvrtka Prvog, preko mosta na reci Grabovici, do 

zgrade JP „SRBIJAŠUME“, levo ulicom ZAVNOS-a, pored zgrade bioskopa i zgrade opštine 

Sjenica, do spajanja sa ulicom Zmaja od Bosne do raskrsnice sa ulicom Sandžačkom. Ulicom 

Sandžačkom, preko raskrsnice sa ul. Maka Dizdara, do zgrade PS Sjenica, pa desno ulicom 

Rušid-Age Spahovića do raskrsnice sa ulicom Deboj. Ulicom Deboj, desno do raskrsnice sa 



2 

  

ulicom Luja Pastera do raskrsnice sa ulicom Kralja Petra Prvog. Levo od raskrsnice, ulicom 

Kralja Petra Prvog do raskrsnice sa ulicama Prijepoljskom i Braće Čolovića. Ulicom Braće 

Čolovića, preko mosta na reci Grabovici do raskrsnice sa ulicama Isa-Bega Ishakovića i  

Safet-Bega Bašagića, gde se zatvara krug. Istovremeno, u prvu zonu spadaju i nepokretnosti 

koje se nalaze u prvom redu, sa druge strane graničnih ulica, koje vežu za ulice kojima je 

obuhvaćena prva zona. 

DRUGA ZONA: U drugu zonu spadaju nepokretnosti koje se nalaze iza granične linije 

prve zone, prema obodu gradskog naselja i to u sledećim granicama: počevši od mosta na reci 

Grabovici, kod parkinga JKP „Vrela“, ulicom Nikole Tesle do raskrsnice sa ulicom 

Jablaničkom. Desno, ulicom Jablaničkom do raskrsnice sa ulicama Rifata Burdževića Trše i 

ulicom Milorada Jovanovića. Levo, ulicom Milorada Jovanovića do raskrsnice sa ulicom  

Fahrudina Fijuljanina. Dalje, ulicom Fahrudina Fijuljanina  do raskrsnice sa ulicom Pešterskom 

pa desno ulicom Pešterskom do raskrsnice sa ulicom Bukreš. Dalje, ulicom Bukreš do obale 

reke Grabovice pa ulicom Donji Bukreš do izlaska na ulicu Alije Izetbegovića. Poprečno preko 

Međurečkog potoka do Sportske hale, gde seče Dubrovačku ulicu pravcem istok-zapad, 

zadržava pravac istok - zapad pored sportskih terena i poprečno seče ulicu Zmaja od Bosne i 

dalje poprečno seče ulicu Maka Dizdara do raskrsnice ulica Hakije Zejnelovića i Meše 

Selimovića. Dalje, pravcem jug-sever izlazi na ulicu Deboj, između Starih kasarni i Bolnice pa 

nastavlja ulicom Luja Pastere do Prijepoljske ulice. Desno, ulicom Prijepoljskom do raskrsnice 

sa ulicom Amara Garibovića. Ulicom Amara Garibovića do raskrsnice sa ulicom Jezdimira 

Lovića pa levo do raskrsnice sa ulicom Mihajla Pupina. Ulicom Mihajla Pupina do raskrsnice sa 

Nušićevom ulicom pa dalje Nušićevom ulicom do raskrsnice sa ulicom Mustaj-Bega Čavića i 

dalje, do mosta na reci Grabovici gde se zatvara krug. Istovremeno, u drugu zonu spadaju i 

nepokretnosti koje se nalaze u prvom redu, sa druge strane graničnih ulica, koje vežu za ulice 

kojima je obuhvaćena druga zona. 

TREĆA ZONA: U treću zonu spadaju nepokretnosti koje se nalaze iza granične linije 

druge zone, do oboda naselja gradskog karaktera u granicama postojećeg GUP-a a koje nisu 

obuhvaćene stavom 1. i 2. ovog člana. 

ČETVRTA ZONA: U četvrtu zonu spadaju nepokretnosti koje se nalaze iza granične 

linije treće zone, na području naselja seoskog karaktera, odnosno izvan naselja obuhvaćenih u 

stavu 1, 2 i 3 ovog člana. 

 

                                     Član 4. 

 

Utvrđuje se da je PRVA ZONA najopremljenija zona, prema komunalnoj opremljenosti 

i opremljenosti javnim objektima, saobraćajnoj povezanosti sa centralnim delovima opštine 

Sjenica, odnosno sa radnim zonama i drugim sadržajima. 

 

 

Član 5. 

 

Ovu odluku objaviti u „Opštinskom službenom glasniku Sjenica“, i na internet strani 

zvanične prezentacije opštine Sjenica. 

 

Član 6. 

 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važenje odluke br. 06-10/2016-11 od  

04.11.2016. godine, koja je objavljena u ,,Opštinskom službenom glasniku Sjenica“, br. 

22/2016. 

 



3 

  

Član 7. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Opštinskom službenom 

glasniku Sjenica“, a primenjivaće se od 01.01.2022. godine. 

 

 

OPŠTINSKO VEĆE OPŠTINE SJENICA 

Broj: 06-36/2021-1; Datum: 26. novembar 2021. godine 

 

 

        Predsednik Opštinskog veća 

        Munib Mujagić 

 

        

                 _______________________ 

 


